
1 

 

IZRAKSTS 

Būvniecības nozares ģenerālvienošanās 

Pušu komitejas sapulces  

Protokols Nr.3 

 

2019. gada 31. jūlijā, plkst. 10.00 

Elizabetes ielā 85/a, Rīgā 

Sapulce atklāta 2019. gada 31. jūlijā, plkst. 10.00.  

Sapulci atklāj Latvijas Būvuzņēmēju partnerības Goda prezidents Valdis Birkavs.   

Sapulcē piedalās: 

1. Baiba Bļodniece, biedrības “Latvijas Būvuzņēmēju partnerības” valdes locekle 

(piedalās ar elektronisko sakaru līdzekļu starpniecību). 

2. Valdis Birkavs, biedrības “Latvijas Būvuzņēmēju partnerības” Goda prezidents. 

3. Andris Bērziņš, biedrības „Latvijas Ceļu būvētājs” valdes priekšsēdētājs. 

4. Normunds Grinbergs, biedrības “Latvijas Būvnieku asociācija” prezidents. 

5. Evija Kirika, Latvijas Būvniecības nozares arodbiedrības valdes locekle (aizstāj Egilu 

Baldzēnu, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētāju). 

6. Nataļja Preisa, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības Eiropas Savienības normatīvo 

aktu un politikas dokumentu eksperte. 

7. Ieva Gretere, Latvijas Būvniecības nozares arodbiedrības priekšsēdētāja 

(piedalās ar elektronisko sakaru līdzekļu starpniecību). 

8. Mārtiņš Dunskis, Latvijas Būvniecības nozares arodbiedrības priekšsēdētāja vietnieks. 

 

Sapulci vada: Valdis Birkavs. 

Protokolē: Aigars Paegle 

Darba kārtība: 

1. Par Komitejas locekļa aizstāšanu. 

2. Par Ģenerālvienošanās pielikuma grozīšanu. 

 

1. Par Komitejas locekļa aizstāšanu 

 

Latvijas Būvniecības nozares arodbiedrība ar 2019. gada 30. jūlija vēstuli Nr.20/02 

informē, ka uz 2019. gada 31. jūlija Komitejas sēdi Nr.3, aizstāj iepriekš deleģēto Latvijas 

Būvniecības nozares arodbiedrības pārstāvi Egilu Baldzēnu, (personas kods) ar Latvijas 

Būvniecības nozares arodbiedrība valdes locekli Eviju Kiriku, (personas kods). 

 

[..] Komiteja pieņem zināšanai, ka tiek aizstāts Komitejas arodbiedrības pārstāvis. 

 

Par – 8; pret – 0 

 

2. Par Ģenerālvienošanās pielikuma grozīšanu 



2 

 

 

Būvniecības nozares ģenerālvienošanās 1. pielikumā uzskaitītas būvniecībā nodarbināto 

būvniecības profesijas un profesiju kodi uz ko attiecas ģenerālvienošanās. 

Ģenerālvienošanās sagatavošanas un parakstu vākšanas laikā 2017. gada 1. jūnijā spēkā 

stājās 2017. Gada 23. maija Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām 

(turpmāk- Noteikumi), ar kuriem atzīti par spēku zaudējušiem Ministru kabineta 2010. 

gada 18. maija noteikumi Nr. 461 "Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 

atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora 

lietošanas un aktualizēšanas kārtību". Papildus Noteikumos ir veikti arī grozījumi ar 

kuriem ir grozīti atsevišķi profesiju nosaukumi un kodi. Salīdzinot spēkā esošajos 

Noteikumos noteiktās būvniecības profesijas un profesiju kodus ar Ģenerālvienošanās 1. 

pielikumā uzskaitītajām profesijām un kodiem, secināms, ka atsevišķas profesijas 

Noteikumos vairs nav atrodamas, mainīti profesiju nosaukumi vai arī, nemainot profesijas 

aprakstu pēc būtības, profesija pārnesta uz citu profesiju grupu un attiecīgi mainīts 

profesijas kods.  

 

2018. gada 2. maijā oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tika publicēts paziņojums par 

Būvniecības nozares ģenerālvienošanās parakstīšanas uzsākšanu, publicējot arī 

Ģenerālvienošanās redakciju un 1. pielikumu kādā tā tiek parakstīta. Ņemot vērā, ka šobrīd 

atsevišķi Ģenerālvienošanās 1. pielikumā noteikto būvniecības profesiju nosaukumi un/vai 

profesiju kodi neatbilst spēkā esošajiem Noteikumiem, komiteja konstatē, ka nepieciešams 

grozīt Ģenerālvienošanās 1. pielikumu tā, lai Ģenerālvienošanās 1. pielikumā noteiktie 

profesiju nosaukumi un kodi atbilstu spēkā esošajiem Noteikumiem. 

 

[..] Komiteja nolemj: 

2.1. Izdarīt grozījumus Būvniecības nozares ģenerālvienošanās 1. pielikumā, 

izdarot sekojošus grozījumus:  

2.1.1. Izteikt 1. pielikuma 6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

6 3123 04 BūvMEISTARS (būvniecības jomā)  

2.1.2. Izteikt 1. pielikuma 19. apakšpunktu šādā redakcijā: 

19 2142  40 Neatkarīgs ēku energoefektivitātes EKSPERTS 

2.1.3. Izteikt 1. pielikuma 55. apakšpunktu šādā redakcijā: 

55 2144 43 Siltumenerģētikas un siltumtehnikas INŽENIERIS 

2.1.4. Izteikt 1. pielikuma 143. apakšpunktu šādā redakcijā: 

143 4322 10 Remontdarbu DISPEČERS 

https://likumi.lv/ta/id/210806-noteikumi-par-profesiju-klasifikatoru-profesijai-atbilstosiem-pamatuzdevumiem-un-kvalifikacijas-pamatprasibam-un-profesiju-klas...
https://likumi.lv/ta/id/210806-noteikumi-par-profesiju-klasifikatoru-profesijai-atbilstosiem-pamatuzdevumiem-un-kvalifikacijas-pamatprasibam-un-profesiju-klas...
https://likumi.lv/ta/id/210806-noteikumi-par-profesiju-klasifikatoru-profesijai-atbilstosiem-pamatuzdevumiem-un-kvalifikacijas-pamatprasibam-un-profesiju-klas...


3 

 

2.1.5. Izteikt 1. pielikuma 168. apakšpunktu šādā redakcijā: 

168 7111 04 Sausās būves MONTĒTĀJS 

2.1.6. Izteikt 1. pielikuma 172. apakšpunktu šādā redakcijā: 

172 711903 BRIGADIERIS (būvniecības jomā) 

2.1.7. Izteikt 1. pielikuma 177. apakšpunktu šādā redakcijā: 

177 7126 07 Cauruļvadu MONTĒTĀJS 

2.1.8. Izteikt 1. pielikuma 178. apakšpunktu šādā redakcijā: 

178 7126 08 Ārējo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu MONTĒTĀJS 

2.1.9. Izteikt 1. pielikuma 262. apakšpunktu šādā redakcijā: 

262 731903 Metāla AMATNIEKS 

2.1.10. Izteikt 1. pielikuma 263. apakšpunktu šādā redakcijā: 

263 7319 04 Akmens GRIEZĒJS 

2.1.11. Izteikt 1. pielikuma 282. apakšpunktu šādā redakcijā: 

282 7115 09 Būvizstrādājumu GALDNIEKS 

2.1.12. Izteikt 1. pielikuma 288. apakšpunktu šādā redakcijā: 

288 754102 Industriālais/ komerciālais ŪDENSLĪDĒJS 

2.1.13. Izteikt 1. pielikuma 310. apakšpunktu šādā redakcijā: 

310 834206 Zemes urbšanas mašīnu OPERATORS (būvniecības jomā) 

2.1.14. Svītrot 1. pielikuma 53., 63., 66., 137., 140., 158. un 195. apakšpunktu. 

 



4 

 

2.2. Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā 2019.gada 3.novembrī. 

2.3. Apstiprināt publikācijas tekstu pievienotajā redakcijā (Pielikums Nr.1) un 

noteikt, ka šie grozījumi nekavējoties iesniedzami publikācijai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Par – 8; pret – 0  

Pielikumā: 

1. Publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” teksts par ģenerālvienošanās 

grozīšanu. 

Sanāksme slēgta 2019. gada 31. jūlijā, plkst. 11.00. 

 

Evija Kirika (paraksts) 

  

Nataļja Preisa (paraksts) 

 

Ieva Gretere (paraksts) 

 

Mārtiņš Dunskis (paraksts) 

 

Baiba Bļodniece (paraksts) 

 

Valdis Birkavs (paraksts) 

  

Andris Bērziņš (paraksts) 

 

Normunds Grinbergs (paraksts) 

 

 

Izraksts pareizs 

Biedrības “Latvijas Būvuzņēmēju partnerība” 

 


